
ISTITUTO TECNICO STATALE 

e-mail: mttd06000b@istruzione.it

Codice Fiscale: 93051570773  

 

 
 

 

 
Oggetto: MODIFICA DETERMINA

COLLAUDO DI APPARECCHIATURE E STRUMENTI PER LA REALIZZAZIONE D
SVILUPPO DELLE COMPETENZE DI BASE 
LABORATORI INNOVATIVI DI CUI ALLA NOTA MIU

 

CODICE PROGETTO: 10.8.1.B1
 

P083 Progetto “Alla base del futuro
 

 

VISTO che questa Scuola si è candidata al progetto PON di cui all’Avviso pubblico 
AOODGEFID/37944
Operativo Nazionale “Per la scuola, 
2014-2020 – Fondo Sociale Europeo (FESR) 
10.8.1.B1, finalizzato alla realizzazione di Laboratori 
competenze di base 
compone complessivamente il progetto:

 Laboratorio polivalente

 Laboratorio di Scienze Integrate

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/9872
comunicato l’approvazione, la pubblicazione delle graduatorie
l’autorizzazione del
oggetto con un finanziamento di 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto
Programma Annuale 2018;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 87 del 31
del finanziamento del Progetto PONFESR 
Laboratori professionalizzanti 
10.8.1.B2-FESRPON

VISTE le schede di progettazione relative ai singoli moduli, presentate dai docenti 
progettisti, in cui si prevede la fornitura di apparecchiature informatiche,

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE E GEOMETRI
 “Loperfido-Olivetti”  

Via Aldo Moro n. 28 – 75100 Matera - tel. 0835332372  
mttd06000b@istruzione.it   pec: mttd06000b@pec.istruzione.it 

 sito web: http://www.loperfido-olivetti.gov.it 
Codice Fiscale: 93051570773  - Codice Meccanografico: MTTD06000B  

DETERMINA PROT. 2800 DEL 27/03/2019 PER LA FORNITURA
DI APPARECCHIATURE E STRUMENTI PER LA REALIZZAZIONE D

SVILUPPO DELLE COMPETENZE DI BASE NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON 2014/2020 
LABORATORI INNOVATIVI DI CUI ALLA NOTA MIUR PROT. N. AOODGEFID/

10.8.1.B1-FESRPON-BA-2018-16       C.U.P. G17D1800011

Progetto “Alla base del futuro”   

II DIRIGENTE SCOLASTICO 

questa Scuola si è candidata al progetto PON di cui all’Avviso pubblico 
37944 del 12/12/2017 Fondi Strutturali Europei 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Fondo Sociale Europeo (FESR) - Obiettivo specifico 

, finalizzato alla realizzazione di Laboratori 
competenze di base di seguito elencati, corrispondenti ai 2
compone complessivamente il progetto: 

Laboratorio polivalente 

Laboratorio di Scienze Integrate 

del MIUR prot. n. AOODGEFID/9872 del 20/04/2018 con la quale ha 
comunicato l’approvazione, la pubblicazione delle graduatorie
l’autorizzazione del progetti e l’impegno di spesa relativamente al progetto in 

un finanziamento di €. 25.000,00; 

libera del Consiglio d’Istituto dell’ 11/12/2017 di approvazione del 
Programma Annuale 2018; 

del Consiglio d’Istituto n. 87 del 31/05/2018 di 
del finanziamento del Progetto PONFESR – Laboratori Innovativi 
Laboratori professionalizzanti – Laboratori per le professionalità del futuro 

FESRPON-BA-2018-18 – CUP n. G17D18000120007;

le schede di progettazione relative ai singoli moduli, presentate dai docenti 
progettisti, in cui si prevede la fornitura di apparecchiature informatiche,

 
COMMERCIALE E GEOMETRI 

 

Codice Meccanografico: MTTD06000B   

FORNITURA, CONFIGURAZIONE E 
DI APPARECCHIATURE E STRUMENTI PER LA REALIZZAZIONE DI LABORATORI PER LO 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON 2014/2020 -
R PROT. N. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017. 

C.U.P. G17D18000110007 

questa Scuola si è candidata al progetto PON di cui all’Avviso pubblico 
Fondi Strutturali Europei – Programma 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Obiettivo specifico 10.8. Azione 

, finalizzato alla realizzazione di Laboratori per lo sviluppo delle 
to elencati, corrispondenti ai 2 moduli di cui si 

del 20/04/2018 con la quale ha 
comunicato l’approvazione, la pubblicazione delle graduatorie regionali, 

relativamente al progetto in 

dell’ 11/12/2017 di approvazione del 

/05/2018 di assunzione in bilancio 
Laboratori Innovativi – Titolo Progetto: 

Laboratori per le professionalità del futuro – cod. 
CUP n. G17D18000120007; 

le schede di progettazione relative ai singoli moduli, presentate dai docenti 
progettisti, in cui si prevede la fornitura di apparecchiature informatiche, oltre alla 





  

 

fornitura di apparecchiature e strumenti
un importo complessivo st

VISTO che con precedent
manifestazione di interesse 
Operatori Economici che abbiano interesse alla procedura di acquisto di beni e 
servizi tramite il Portale degli acquisti della Pubblica amministrazione 
Consip (MEPA), nel rispetto del principio di non discriminazione
trattamento e trasparenza, ai sensi del D. Lgs 50/2016, modificato dal D. Lgs. N. 
56/2017; 

VISTO che la citata determina ha indicato le modalità di svo
line tramite la Piattaforma Acquisti in Rete MEPA (Portale degli 
Pubblica Amministrazione 
(RdO) rivolte ognuna a n. 5 operatori economici, finalizzate alla fornitura con la 
formula “Chiavi in mano
specificato: 

Laboratorio polivalente:
presentazione e condivisione, N° 1 Stampante laser multifunzione, N° 30 sedie 
ergonomiche, N° 1 text Voice scanner + OCR, N° 2 Robot programmabili kit per 2, 
N° 2 kit B.Y.O.R, N° 1 Educational toolbox per aula scolastica, N° 1 Software 
matematica (Licenza scuola), N°1 Sotware algebra passo
toner per stampante laser.      

Laboratorio di 
biologico digitale binoculare, N° 14 tablet, N° 1 carrello trasporto e ricarica 
notebook/tablet, N° 1 Multimetro digitale, N° 1 Vetrini
saggi alla fiamma, N° 1 Lenti per smartphone e tablet, N° 2 Kit di lenti per 
smartphone e tabl
“La fermentazione alcolica”, N° 1 kit “La fotosintesi”, N° 1 Kit “Inquinamento delle 
acque, monitoraggio e depurazione”, N°
con fattore RH    

VISTO  che, successivamente, in ottemperanza alla predetta determina, c
9096/D del 13/11
partecipare alla manifestazione di interesse a cui i
presentare offerta; 

VISTO  che alla predetta manifestazione dei interesse, il cui termine era
12:00 del 28/11/2018 hanno dato la propria disponibilità le seguenti cinque ditte 
individuate secondo i criteri di priorità previsti all’art. 7 del succitato avvis

DITTA 

LUCANA SISTEMI s.r.l. 

VEMAR s.a.s. 

EVOLUZIONE s.r.l. 

ABINTRAX s.r.l. 

SIAD s.r.l. 

 

di apparecchiature e strumenti specifici inerenti i singoli laboratori, con 
un importo complessivo stanziato per le forniture di € 22.630

con precedente determina a contrarre prot. 9095/D del 13/11
manifestazione di interesse si è dato l’avvio delle procedure di individuazione degli 
Operatori Economici che abbiano interesse alla procedura di acquisto di beni e 
servizi tramite il Portale degli acquisti della Pubblica amministrazione 
Consip (MEPA), nel rispetto del principio di non discriminazione
trattamento e trasparenza, ai sensi del D. Lgs 50/2016, modificato dal D. Lgs. N. 

determina ha indicato le modalità di svolgimento della procedura on
tramite la Piattaforma Acquisti in Rete MEPA (Portale degli 

Pubblica Amministrazione – MEF – Consip) consistente in richieste di offerta 
(RdO) rivolte ognuna a n. 5 operatori economici, finalizzate alla fornitura con la 

Chiavi in mano” di quanto previsto dai singoli moduli, come di seguito 

polivalente: N° 1 schermo multimediale, N° 1 Dispositivo di 
presentazione e condivisione, N° 1 Stampante laser multifunzione, N° 30 sedie 
ergonomiche, N° 1 text Voice scanner + OCR, N° 2 Robot programmabili kit per 2, 

.R, N° 1 Educational toolbox per aula scolastica, N° 1 Software 
matematica (Licenza scuola), N°1 Sotware algebra passo-
toner per stampante laser.       

Laboratorio di Scienze Integrate: N°1 monitor interattivo, N° 1 microscopio 
ogico digitale binoculare, N° 14 tablet, N° 1 carrello trasporto e ricarica 

notebook/tablet, N° 1 Multimetro digitale, N° 1 Vetrini-Serie didattica, N° 1 Kit per 
saggi alla fiamma, N° 1 Lenti per smartphone e tablet, N° 2 Kit di lenti per 
smartphone e tablet, N° 1 Kit ambiente ed energia con microcontrollori, N° 1 Kit 
“La fermentazione alcolica”, N° 1 kit “La fotosintesi”, N° 1 Kit “Inquinamento delle 
acque, monitoraggio e depurazione”, N° 1 Determinzione del gruppo sanguigno 

 

uccessivamente, in ottemperanza alla predetta determina, c
9096/D del 13/11/2018 è stato pubblicato, sul sito web della scuola, l’avviso a
partecipare alla manifestazione di interesse a cui inviare le lettere di invito a 
presentare offerta;  

che alla predetta manifestazione dei interesse, il cui termine era
/2018 hanno dato la propria disponibilità le seguenti cinque ditte 

individuate secondo i criteri di priorità previsti all’art. 7 del succitato avvis

SEDE (PRIORITÀ) ARRIVO

Matera 26/11/2018

Paterno – PZ (regionale) 21/11/2018

San Prisco – CE (interreg.) 15/11/2018 
(ore 9:59)

Monopoli – BA (interreg.) 15/11/2018 
(ore 12:58)

San Severo – FG (interreg.) 16/11/2018

ci inerenti i singoli laboratori, con 
€ 22.630,00 incluso IVA; 

contrarre prot. 9095/D del 13/11/2018 per 
procedure di individuazione degli 

Operatori Economici che abbiano interesse alla procedura di acquisto di beni e 
servizi tramite il Portale degli acquisti della Pubblica amministrazione –MEF- 
Consip (MEPA), nel rispetto del principio di non discriminazione, parità di 
trattamento e trasparenza, ai sensi del D. Lgs 50/2016, modificato dal D. Lgs. N. 

lgimento della procedura on-
tramite la Piattaforma Acquisti in Rete MEPA (Portale degli Acquisti della 

Consip) consistente in richieste di offerta 
(RdO) rivolte ognuna a n. 5 operatori economici, finalizzate alla fornitura con la 

” di quanto previsto dai singoli moduli, come di seguito 

N° 1 schermo multimediale, N° 1 Dispositivo di 
presentazione e condivisione, N° 1 Stampante laser multifunzione, N° 30 sedie 
ergonomiche, N° 1 text Voice scanner + OCR, N° 2 Robot programmabili kit per 2, 

.R, N° 1 Educational toolbox per aula scolastica, N° 1 Software 
-passo (20licenze), N° 2 

: N°1 monitor interattivo, N° 1 microscopio 
ogico digitale binoculare, N° 14 tablet, N° 1 carrello trasporto e ricarica 

Serie didattica, N° 1 Kit per 
saggi alla fiamma, N° 1 Lenti per smartphone e tablet, N° 2 Kit di lenti per 

et, N° 1 Kit ambiente ed energia con microcontrollori, N° 1 Kit 
“La fermentazione alcolica”, N° 1 kit “La fotosintesi”, N° 1 Kit “Inquinamento delle 

Determinzione del gruppo sanguigno 

uccessivamente, in ottemperanza alla predetta determina, con nota prot. 
/2018 è stato pubblicato, sul sito web della scuola, l’avviso a 

nviare le lettere di invito a 

che alla predetta manifestazione dei interesse, il cui termine era fissato per le ore 
/2018 hanno dato la propria disponibilità le seguenti cinque ditte 

individuate secondo i criteri di priorità previsti all’art. 7 del succitato avviso: 

ARRIVO LABORATORI 

26/11/2018 Tutti 

21/11/2018 Tutti 

15/11/2018 
(ore 9:59) 

Tutti 

15/11/2018 
(ore 12:58) 

Tutti 

16/11/2018 Tutti 



  

 

   

    VISTA la Commissione di valutazione offerte per il Laboratorio Polivalente,
nominata con prot. n 3433 del 15/04/2019;

    VISTO il verbale inoltrato

    RITENUTO di dover modificare il capitolato tecnico 
quanto non adeguato 

    VISTI i tempi ristretti di scadenza per la conclusione del progetto PON cod. 
10.8.1.B1-FESRPON
Scienze Integrate; 

 
ART. 1  
Il presente decreto modifica il precedente prot. n. 2800 del 27/03/2019 nella parte in cui, all’art. 2, 
precisa che la richiesta di offert
La richiesta di offerta per il Laboratorio Polivalente, modificata come nelle premesse, sarà inoltrata 
a tutti gli operatori che ne hanno manifestato l’interesse. Nello stesso modo
per il Laboratorio di Scienze
manifestato l’interesse. 

 

                                                                                                                      
                                                                                                                    
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Commissione di valutazione offerte per il Laboratorio Polivalente,
nominata con prot. n 3433 del 15/04/2019; 

il verbale inoltrato dalla Commissione citata; 

di dover modificare il capitolato tecnico del Laboratorio Polivalente 
quanto non adeguato   all’importo posto a base d’asta; 

i tempi ristretti di scadenza per la conclusione del progetto PON cod. 
FESRPON-BA-2018-16 che include anche il Laboratorio di 

 

DETERMINA 
  

presente decreto modifica il precedente prot. n. 2800 del 27/03/2019 nella parte in cui, all’art. 2, 
la richiesta di offerta deve essere inoltrata a n. 5 operatori.  

a richiesta di offerta per il Laboratorio Polivalente, modificata come nelle premesse, sarà inoltrata 
a tutti gli operatori che ne hanno manifestato l’interesse. Nello stesso modo
per il Laboratorio di Scienze Integrate, saranno inoltrate a tutte le aziende che ne hanno 

                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico
                                                                                                                    Prof.ssa Carmelina Gallipoli

    

 

Commissione di valutazione offerte per il Laboratorio Polivalente, 

del Laboratorio Polivalente in 

i tempi ristretti di scadenza per la conclusione del progetto PON cod. 
16 che include anche il Laboratorio di 

presente decreto modifica il precedente prot. n. 2800 del 27/03/2019 nella parte in cui, all’art. 2, 

a richiesta di offerta per il Laboratorio Polivalente, modificata come nelle premesse, sarà inoltrata 
a tutti gli operatori che ne hanno manifestato l’interesse. Nello stesso modo, le richieste di offerta 

saranno inoltrate a tutte le aziende che ne hanno 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Carmelina Gallipoli 

     


		2019-04-26T14:24:08+0200
	GALLIPOLI CARMELINA




